ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Комиссии РСПП по химической промышленности

23 марта 2017 г.

Москва г.

Котельническая наб. д.17

Зал Заседаний РСПП

Заслушав сообщение генерального директора ОАО «АУРАТ» С.В.

Гетманцева, а так же выступивших с содокладами и в прениях по теме

«Использование передовых химических технологий в приготовлении

высококачественной питьевой воды» комиссия отмечает положительную

деятельность предприятий химической промышленности и науки в вопросах

совершенствования технологий приготовления питьевой воды. Внедрение

мембранных и нанотехнологий, новых прогрессивных химических реагентов.

К сожалению, имеющиеся положительные успехи на отдельных

участках научной деятельности в этой области не всегда оперативно

доводятся до коммерческого применения   в промышленном масштабе в

регионах России.

Комиссия решила:

1.Положительно оценить проводимую в ОАО «АУРАТ» и других

организациях работу по совершенствованию и применению современных

химических технологий в приготовлении высококачественной питьевой

воды.

2.В целях координации усилий всех участников процесса

приготовления и потребителей высококачественной питьевой воды

рекомендовать им рассмотреть вопрос создания «Российского Союза

производителей и потребителей высококачественной питьевой воды.»

3.Просить Президента РСПП А.Н. Шохина подписать обращение в

соответствующие органы федеральной исполнительной власти по разработке

унифицированных нормативов высококачественной питьевой воды,

поставляемой потребителям.

4.Рекомендовать предприятиям и организациям химического

комплекса России активно участвовать в мероприятиях Всемирного дня

водных ресурсов и объявленного Президентом Российской Федерации В.В.

Путиным 2017 года- «Годом Экологии».

5.Комиссии РСПП по химической промышленности обобщить,

высказанные на заседания предложения и замечания.

Председатель комиссии РСПП

по химической промышленности                                               В.П. Иванов